
 
Fondi Strutturali Europei Programmazione 2014-2020 PON FSE-“Progetti di Inclusione sociale e lotta al 

disagio nonché per garantire l’apertura delle scuola oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a 

rischio e in quelle periferiche” 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“Giovanni ARPINO” 

Scuola dell’Infanzia - Primaria - Secondaria di I° grado 

Sede:Via Giansana, 37 12048 - SOMMARIVA DEL BOSCO (CN) 

Tel 0172 54136 - 54137 

Ambito Territoriale n.19 CN3 

e-mail: cnic817008@istruzione.it   e-mail certificata: cnic817008@pec.istruzione.it 

C.F. : 91020950043                      URL: http://www.istitutogiovanniarpino.gov.it 

Codice univoco per fatturazione: UF526B       Codice iPA  istsc_cnic817008 

 
Alla docente RINALDI MANUELA 

Al SITO WEB dell’Istituto  

All’Albo on line dell’Istituto 

Agli Atti 

OGGETTO: Incarico DOCENTE DI SOSTEGNO – Modulo n. 3 “TUTTO E’ ARTE”  Progetto 

“OLTRE LE MURA” PROGETTO PON Lotta al Disagio 10.1.1A-FSEPON-PI-2017-137  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’ Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\10862 del 16  Settembre 2016,  finalizzato alla 
realizzazione di “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole 
oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della 
dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 
particolari fragilità tra cui anche persone con disabilità ( azioni di tutoring e mentoring, attività di sostegno 
didattico e di counselling, attività integrative, incluse quelle sportive, in orario extrascolastico, azioni rivolte 
alle famiglie di appartenenza, ecc.); 

VISTO il Progetto OLTRE LE MURA deliberato dagli OO.CC di questa Istituzione Scolastica, Collegio dei 
Docenti n.3 del 27/10/2016 e Consiglio di Istituto n.1 del 27/10/2016; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID/31708  del 24/07/2017 del MIUR - Dipartimento per la 
Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per 
interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per 
l’innovazione digitale-Uff IV, con la quale all’IC ARPINO DI SOMMARIVA DEL BOSCO CN è stata 
NOTIFICATA LA FORMALE AUTORIZZAZIONE ALL’AVVIO DELLE AZIONI E L’INIZIO 
DELL’AMMISSIBILITA’ DELLA SPESA, CON CONCLUSIONE ENTRO IL 31 AGOSTO 2018; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il proprio decreto prot.n.3167 del 19/09/2017 di formale assunzione a bilancio dei fondi relativi al 
Progetto “OLTRE LE MURA” di cui all’avviso prot.n. 10862 del 16  Settembre 2016 del MIUR avente per 
oggetto “ Programma Operativo Nazionale per la scuola competenze ed ambienti di apprendimento” 2014-
2020  ed autorizzato con nota MIUR n. AOODGEFID/31708  del 24/07/2017; 

VISTE la normativa vigente e le istruzioni e disposizioni per i PON;  

VISTO il Regolamento ex CE n. 1159/2000 del 30.5.2000 relativo alle azioni informative e pubblicitarie a 

cura degli Stati membri sugli interventi dei fondi strutturali e all’allegato sulle modalità di applicazione; 

VISTO il riepilogo della ripartizione dei costi del Progetto P20 10.8.1.A3  FESRPON-PI-2015-125 

Realizzazione degli Ambienti Digitali – Aula 3.0 alla voce 01/10/001 Incarichi conferiti a personale;  

VISTO l’avviso interno per l’individuazione del personale Docente di Sostegno Scuola Primaria – Modulo 

n. 3 “TUTTO E’ ARTE” prot. 3012/VI.01 del 15/06/2018; 

VISTO il decreto di pubblicazione della graduatoria definitiva prot.n. 3421/VI.01 del 02/07/2018; 

 - n. 0003428 - 02/07/2018 - VI.01. Entrate e finanziamenti del progetto



 
Fondi Strutturali Europei Programmazione 2014-2020 PON FSE-“Progetti di Inclusione sociale e lotta al 

disagio nonché per garantire l’apertura delle scuola oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a 

rischio e in quelle periferiche” 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“Giovanni ARPINO” 

Scuola dell’Infanzia - Primaria - Secondaria di I° grado 

Sede:Via Giansana, 37 12048 - SOMMARIVA DEL BOSCO (CN) 

Tel 0172 54136 - 54137 

Ambito Territoriale n.19 CN3 

e-mail: cnic817008@istruzione.it   e-mail certificata: cnic817008@pec.istruzione.it 

C.F. : 91020950043                      URL: http://www.istitutogiovanniarpino.gov.it 

Codice univoco per fatturazione: UF526B       Codice iPA  istsc_cnic817008 

 
DECRETA 

la nomina di  DOCENTE DI SOSTEGNO nell’ambito del PROGETTO “OLTRE LE MURA” PON Lotta 

al Disagio 10.1.1A-FSEPON-PI-2017-137 nella persona del docente RINALDI MANUELA nata a 

Savigliano (CN) il 25/01/1979, C.F.: RNLMNL79A65I470J Docente a tempo indeterminato presso questa 

Istituzione Scolastica – per il modulo n. 3 “TUTTO È ARTE” nei giorni  02/07/18 – 04/07/18 - 09/07/18 - 

10/07/18 - 13/07/18 per  complessive ore 22 da svolgersi al di fuori dell’orario di servizio ordinario, con le 

seguenti funzioni:  

- facilitare i processi di apprendimento degli allievi assegnati nonché collaborare con i docenti esperti 

della formazione nella conduzione delle attività dei moduli didattici;  

- partecipare con gli esperti alla valutazione/certificazione degli esiti formativi degli allievi; 

- collaborare con l’esperto della formazione alla realizzazione del progetto didattico inerente il 

modulo; 

- partecipare alle riunioni periodiche di carattere organizzativo pianificate dal Dirigente Scolastico; 

- consegnare a conclusione dell’incarico una relazione finale sull’attività svolta. 

Tale prestazione professionale sarà retribuita con l’importo lordo previsto dal vigente C.C.N.L. Comparto 

Scuola, pari a € 17,50 lordo dipendente per ogni ora di incarico effettivamente svolta, tenendo conto degli 

importi finanziati e autorizzati dall’Autorità di Gestione. 

Il pagamento verrà effettuato entro trenta giorni dalla disponibilità reale delle erogazioni da parte del MIUR 

a prescindere dalla data in cui ciò avvenga. 

Il compenso orario previsto non darà luogo a trattamento assistenziale e previdenziale né a trattamento di 

fine rapporto. 

La misura del compenso sarà determinata dalle ore di servizio effettivamente prestate dettagliatamente 

documentate. 

Il presente incarico decorre dalla data di affidamento fino al termine delle attività progettuali che dovranno 

essere concluse entro il 31/08/2019 e si intende in tutto o in parte decaduto, in caso di chiusura anticipata del 

progetto.  

Il presente incarico è pubblicato sul sito web dell’Istituto in data odierna.  

L’amministrazione scolastica fa presente che i dati raccolti saranno trattati al solo fine dell’esecuzione del 

presente contratto, e comunque, in applicazione del GDPR 25/05/2018 e successive modifiche ed 

integrazioni.  

                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

               (Prof. Secondino BOSSOLASCO) 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

D.Lgs82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce  

il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 - n. 0003428 - 02/07/2018 - VI.01. Entrate e finanziamenti del progetto


